Dettes soumises à des conditions particulières 698 696
Passifs portant intérêts 1 554 2 575
Autres passifs non courants 757 1 043
Fournisseurs et autres créditeurs 7 558 7 000
Passifs destinés à être cédés 39 -
Total Passif 16 836 18 169

Tableau des flux de trésorerie
(en millions d’Euros)

2008* retraité 2009

Résultat net ajusté 297 376
Dotations aux amortissements et provisions 545 601
Autres  (214) 66
Neutralisation des activités destinées à être cédées 308 (1)
Capacité d’autofinancement 936 1 042
Variation du BFR  (216) 218
Affacturage de créances CFM - 143
Investissements corporels (441) (293)
Investissements incorporels (230) (292)
Free cash flow 49 818
Dividende versé (hors acompte versé en 2008) (202) (73)
Cessions/Acquisitions et divers (313) (608)
Variation nette de trésorerie (466) 137
Position financière nette au 1er janvier (169) (635)
Position financière nette au 31 décembre (635) (498)
(*) Dont primes d’options non échues.

Page 9 / 11

Chiffre d’affaires par activité
(en millions d’Euros)

2008
publié

2008 retraité
pro forma

2009 % évolution
publié

% évolution
retraité

pro forma

% évolution
organique

Propulsion aéronautique et
spatiale

5 803 5 814 5 673 (2,2) % (2,4) % (5,1) %

Equipements aéronautiques 2 856 2 775 2 767 (3,1) % (0,3) % (4,8) %
Défense 951 1 021 1 061 11,6 % 3,9 % 3,0 %
Sécurité 695 655 904 30,1 % 38,0 % 11,4 %
Holding 24 24 43 na na na
Total Groupe 10 329 10 289 10 448 1,2 % 1,5 % (2,9) %

Résultat opérationnel
courant par activité
(en millions d’Euros)

2008
publié

2008 retraité
pro forma

2009 % évolution
publié

% évolution
retraité

pro forma
Propulsion aéronautique et
spatiale

584 594 628 7,5 % 5,7 %

% du chiffre d’affaires 10,1 % 10,2 % 11,1 %
Equipements aéronautiques 60 62 73 21,7 % 17,7 %
% du chiffre d’affaires 2,1 % 2,2 % 2,6 %
Défense 38 40 9* (76,3) % (77,5) %
% du chiffre d’affaires 4,0 % 3,9 % 0,8 %
Sécurité 34 27 55 61,8 % 103,7 %
% du chiffre d’affaires 4,9 % 4,1 % 6,1 %
Holding (64) (64) (67) na na
Total Groupe 652 659 698 7,1 % 5,9 %
% du chiffre d’affaires 6,3 % 6,4 % 6,7 %
(*) Dont (35)M€ de perte à terminaison sur le système de navigation de l’A400M en 2009.

Chiffre d’affaires 2008 par
trimestre
(en millions d’Euros)

T1 2008
retraité

pro forma

T2 2008
retraité

pro forma

T3 2008
retraité

pro forma

T2 2008
retraité

pro forma

2008
retraité

pro forma
Propulsion aéronautique et
spatiale

1 395 1 455 1 360 1 604 5 814

Equipements aéronautiques 658 727 639 751 2 775
Défense 214 279 219 309 1 021
Sécurité 118 163 164 210 655
Holding 3 5 7 9 24
Chiffre d’affaires total 2 388 2 629 2 389 2 883 10 289

Chiffre d’affaires 2009 par
trimestre
(en millions d’Euros)

T1 2009  T2 2009  T3 2009  T4 2009  2009

Propulsion aéronautique et
spatiale

1 334 1 435 1 344 1 560 5 673

Equipements aéronautiques 700 713 608 746 2 767
Défense 238 273 216 334 1 061
Sécurité 204 230 206 264 904
Holding 11 11 10 11 43
Chiffre d’affaires total 2 487 2 662 2 384 2 915 10 448

Page 10 / 11

NOTES
[1] Données ajustées
Afin de fournir des informations comparables pertinentes, le compte de résultat consolidé a été ajusté
pour tenir compte :

(i) des incidences, en résultat financier, de la valorisation des instruments dérivés de change afin de
rétablir la substance économique réelle de la stratégie globale de couverture du risque de change du
Groupe :
• ainsi le chiffre d’affaires net des achats en devises est valorisé au cours de change effectivement

obtenu sur la période, intégrant le coût de mise en œuvre de la stratégie de couverture, et